
研究開発中止のお知らせ 

 令和 7年 8月 4 日 
 

お取引先様 各位 
 

株式会社シバタ 
代表取締役 柴田 裕介 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
  
さて、このたび弊社は 2015年から 10年に亘り相模原において環境浄化事業の開発を行ってきました
が、誠に遺憾ながら開発を継続することは困難と判断いたしました。 
  
弊社といたしましても継続の方向性をいろいろと探りましたが、開発コスト増や人材確保など厳しさが
増す中、総合的に勘案した結果、2025年 9 月 30日をもちまして、本研究開発を中止することを決定い
たしました。 
尚、微生物屋外培養装置および水質分析業務に関しましては 2025年９月 30 日よりお取扱を中止とさせ
て頂きます。  
 
お取引先様には、何かとご不便をお掛けすることとなり、誠に申し訳ありません。 
弊社では今後も誠意をもって対応して参りますので、事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願
い申し上げます。 
 
また、今後の対応につきましては、別途、文書をもって取り交わしさせていただきたく、お願い申し上
げます。 
  
研究開発中止日：2025年 9 月 30 日 
 
お問い合わせ先：常務取締役 得能 
住所：160-0021 東京都新宿区歌舞伎町二丁目 2番 15号 
TEL：03-3209-1771 
FAX：03-3209-9275 
 
ご不明な点やご質問等ございましたら、お問い合わせ先へご連絡いただきますようお願い申し上げま
す。 


